
 

 

 

Nº 478 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 
ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............. 1 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 228/2023 ............. 1 
 

 
 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 228/2023 
 

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 88º/2023.” 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de manifestar 
acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e 
justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária com 
saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto ao 
Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso 
II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para: MINI BOX RL LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 

21.521.598/0001-34. 
 

ESTADO DO 

 
  

  
   

  

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023 - Nº 478 

 

          

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cama%CC%82ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/07%20-%20Julho/478%20-%2017-07/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20478%20-%2017-07-2023.docx#_Toc140510860


 

 

 

Nº 478 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 
1/1 ÁGUA SANITÁRI 2 LITROS  200,00 UN 7,92 7,89 
1/2 ALCOOL 92,8% 1 LITRO  10,00 UN 149,81 149,43 
1/3 BALDE 10 LITROS  5,00 UN 13,80 13,49 
1/4 BASE SELADORA DE PISO  20,00 UN 29,30 29,00 
1/5 CABO DE ALUMINIO COM ROSCA 1,40  10,00 UN 35,46 35,00 
1/6 CABO DE ALUMINIO SEM ROSCA PONTEIRA 1,40  5,00 UN 35,46 35,00 
1/7 CERA EM PASTA INCOLOR LATA 400G  15,00 UN 45,46 45,00 
1/8 CERA IMPERMEABILIZANTE 05 LITROS  15,00 GL 70,16 70,00 
1/9 CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML  100,00 UN 5,98 5,95 

1/10 DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO  5,00 UN 16,42 16,29 
1/11 DESINFETANTE 2 LITROS  200,00 UN 8,44 8,35 
1/12 DESODORISADOR DE AR AEROSOL 400ML  50,00 UN 10,86 10,79 
1/13 DETERGENTE 500ML  150,00 UN 2,98 2,95 
1/14 ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA  10,00 UN 2,86 2,69 
1/15 ESCOVA P/VASO  20,00 UN 9,34 9,25 
1/16 ESPONJA DE AÇO 60GR C/8 UNIDADES  80,00 PC 1,89 1,79 
1/17 ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE  80,00 UN 0,89 0,79 
1/18 FIBRA DE LIMPEZA PESADA (VERDE)  20,00 UN 29,60 29,00 
1/19 FIBRA DE LIMPEZA ULTRA PESADA (PRETA)  20,00 UN 29,60 29,00 
1/20 FLANELA PARA LIMPEZA DE ALGODÃO 30X60CM  50,00 UN 6,93 6,90 
1/21 INSETICIDA AEROSOL  30,00 UN 14,98 14,95 
1/22 LIMPA ALUMINIO 500ML  50,00 UN 4,39 4,29 
1/23 LIMPA FORNO-250G  10,00 UN 22,73 22,61 
1/24 LIMPA PEDRA  15,00 UN 16,79 16,59 
1/25 LIMPA VIDRO 500ML  50,00 UN 16,78 16,55 
1/26 LIMPADOR DE CERAMICA DE I LT  50,00 UN 8,32 7,99 
1/27 LIMPADOR MULTIUSO 500ML  50,00 UN 5,34 5,15 
1/28 LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS  5,00 UN 61,33 60,00 
1/29 LIXEIRA CM PEDAL 13,5 LITROS  5,00 UN 39,60 39,00 
1/30 LIXEIRA REDONDA COM PEDAL 13.5 L  5,00 UN 39,60 39,00 
1/31 LUVA DE NITRILICA TAMANHO G  20,00 PR 13,46 13,00 
1/32 LUVA DE NITRILICA TAMANHO M  20,00 PR 13,46 13,00 
1/33 LUVA DE NITRILICA TAMANHO P  20,00 PR 13,46 13,00 
1/34 NAFTALINA - 30G  10,00 UN 3,78 3,55 
1/35 PA DE LIXO COM CABO 80CM  5,00 UN 14,31 14,15 
1/36 PALHA DE AÇO 60GR PACOTE C/8 UNIDADES  80,00 PC 3,70 3,50 
1/37 PALHA DE ACO N 2  50,00 UN 1,93 1,89 
1/38 PALHA DE AÇO Nº 2 25G  50,00 PC 1,93 1,89 
1/39 PANO DE CHÃO  80,00 UN 8,86 8,69 
1/40 PANO DE PRATO  80,00 UN 6,58 6,35 
1/41 PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS  200,00 CX 18,26 18,00 
1/42 PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHAS  50,00 CX 25,33 25,00 
1/43 PAPEL TOALHA  50,00 FD 4,98 4,95 
1/44 PAPEL TOALHA INTERFOLHA  50,00 UN 5,88 5,75 
1/45 PAR DE LUVA MULTIUSO DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, UTI  30,00 UN 10,16 9,99 
1/46 PAR DE LUVA MULTIUSO DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE  30,00 PC 10,79 10,49 
1/47 PAR DE LUVA MULTIUSO DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, UTIÇ  30,00 PC 10,16 9,99 
1/48 PEDRA SANITÁRIA 25G  30,00 UN 2,31 2,15 
1/49 RASTELO  5,00 UN 30,93 30,89 
1/50 REMOVEDOR - 1LT(TIPO REMOVEX)  20,00 UN 18,46 18,00 
1/51 RODINHO PLÁSTICO MÉDIO PARA PIA  5,00 UN 5,80 5,59 
1/52 RODINHO PLÁSTICO PARA PIA  5,00 UN 5,16 4,99 
1/53 RODO DE PLÁSTICO 40 CM  15,00 UN 18,61 18,45 
1/54 RODO DE PLÁSTICO 60CM  15,00 UN 28,16 27,99 
1/55 RODO DE PLASTICO MEDIO 32 C  15,00 UN 22,46 22,00 
1/56 RODO MADEIRA DUPLO PARA CHÃO 30CM CABO DE MADEIRA  15,00 UN 18,61 18,45 
1/57 RODO MADEIRA DUPLO PARA CHÃO 60CM COM CABO  15,00 UN 27,86 27,77 
1/58 SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES  30,00 PC 13,98 13,95 
1/59 SABAO EM PO 1KG  50,00 UN 12,31 12,15 
1/60 SABÃO EM PÓ 5 KG  90,00 UN 36,73 36,39 
1/61 SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000ML  80,00 UN 24,51 24,15 
1/62 SABONETE 90 G  30,00 UN 1,92 1,79 
1/63 SABONETE LIQUIDO  30,00 UN 24,65 24,15 
1/64 SACO BRANCO LEITOSO 50 LTS PC/100 UNIDADES  60,00 PC 55,30 55,00 
1/65 SACO PARA LIXO 100LTS C/5 UNIDADES  60,00 UN 5,82 5,65 



 

 

 

Nº 478 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023. 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

1/66 SACO PARA LIXO 50 LTS C/10 UNIDADES  60,00 UN 5,82 5,65 
1/67 SACO PARA LIXO PRETO 30 LTS C/10 UNIDADES  60,00 UN 3,86 3,79 
1/68 SACO PRETO 100 REFORÇADO PCT/100 UNIDADES  60,00 PC 30,16 30,00 
1/69 SACO PRETO 20 LITROS REFORÇADO  60,00 UN 30,16 30,00 
1/70 SACO PRETO 40 LITROS REFORÇADO  60,00 UN 25,46 25,00 
1/71 SACO PRETO 60 LITROS REFORÇADO  60,00 UN 38,77 38,50 
1/72 SODA CAUSTICA 1KG  2,00 KG 24,18 23,75 
1/73 SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO  5,00 UN 15,46 15,00 
1/74 SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHADO  5,00 UN 10,80 10,00 
1/75 SUPORTE P/ SABONETEIRA  5,00 UN 6,40 6,00 
1/76 TOALHA DE ROSTO  10,00 UN 6,78 6,65 
1/77 TOALHA DE ROSTO 45X70 CM 100% ALGODÃO  10,00 UN 18,55 18,25 
1/78 VASSOURA DE PALHA NATURAL CABO DE MADEIRA  10,00 UN 12,51 12,25 
1/79 VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM BASE E CABO  15,00 UN 15,79 15,69 
1/80 VASSOURA DE VASCULHAR TETO  10,00 UN 19,29 18,99 
1/81 VASSOURA NYLON 30CM CABO DE MADEIRA 1,20M  15,00 UN 20,99 20,99 
1/82 VASSOURA PÊLO MACIO C/ CABO 40CM  15,00 UN 14,68 14,25 

TOTAL VENCEDOR 45.897,80 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 17 de julho de 2023. 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 


	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 228/2023
	ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

		2023-07-17T18:35:12-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




